
 

Zápis ze zasedání školské rady při Základní a 

mateřské škole Dolní Lánov 

 
Datum konání: 20. 06. 2023 

 

Místo konání: školní jídelna ZŠ a MŠ Dolní Lánov 

 

Přítomni: 

Členové školské rady: 

 Za zřizovatele: Jan Matěják 

 Za rodiče: Pavlína Majerovičová, Yvona Pavlišová 

 Za pedagogické pracovníky: Anita Blažejová, Tereza Haklová 

 

Hosté: Mgr. Lucie Koniková, Mgr. Petra Půlpánová 

Omluveni: Slavomír Vyklický 

 

Program: 
1. Přijetí zprávy z doplňkových voleb nového člena za zřizovatele 

2. Zpráva paní ředitelky o zápisu dětí do 1. třídy ZŠ od 9/2023 a 

k rozhodnutí o přijetí dětí do MŠ od 9/2023 na základě podaných přihlášek 

3. Projednání žádostí o dotace 

4. Shrnutí školního roku 2022/2023 (školní akce a soutěže) 

5. Chod MŠ a školní letní tábory v době letních prázdnin 

6. Návrhy a připomínky k chodu ZŠ a MŠ 

7. Závěrečná diskuze 

 

Jednání: 

 

1.Nový člen ve školské radě:  

 Do školské rady byl zvolen v doplňkových volbách nový člen za zřizovatele, Jan Matěják, 

místo pan Kavana. 

 

 2. Zápisy dětí do ZŠ a MŠ:  

 na základě zápisu dětí do 1. třídy je přijato od září 2023 - 6 dětí, 1 odklad. Od září nastoupí 5 

dětí. Do MŠ je od září 2023 přijato 8 dětí. Nejmladší děti budou do MŠ nastupovat 

průběžně. 

  

3. Dotace: 

 v letošním roce byla poskytnuta dotace : Šablona IV – z dotací se financuje školení pro 

zaměstnance a nakoupení nových pomůcek.  Z dotací se dále financuje jedna asistentka pro 

MŠ.  

 Škola je zapojena do programu AISIS : jedná se o rozvoj podmínek pro vzdělávání 

Královéhradeckého kraje o inovaci ve vzdělávání. 

 V rámci MŠMT: dotace na digitalizaci, MAP za kulturou 

 KHK Podpora a rozvoj polytechnické výchovy 

 

4. Školní akce a soutěže: 

 V prosinci škola uspořádala vánoční trhy s občerstvením. Děti prodávaly vyrobené 

vánoční výrobky. Zároveň se žáci ze 4. a 5. třídy zapojili s paní učitelkou Gažíkovou do 



projektu ,,Abeceda peněz“ zaměřené na finanční gramotnost ve spolupráci s Českou 

spořitelnou. Založili si vlastní ,,fiktivní“ firmu a vlastní e-shopové stránky a na vánočních 

trzích prodávali také své výrobky. Celá akce byla velmi úspěšná a žáci ze školy s dětmi 

z MŠ společně vydělali 30. 000,-Kč. Za vydělané peníze se nakoupily vzdělávací pomůcky 

do MŠ. Pro žáky se nakoupily věci na chodbu,  které jim slouží k relaxaci ( stolní fotbal, 

pohovka, křesla..)  

 

 V lednu se uskutečnil pro žáky a pro děti z MŠ lyžařský kurz v Dolním Dvoře v lyžařské 

škole SKI-Baron. Lyžařský kurz se vydařil. 

 

 Od března do června proběhl pro žáky a pro předškolní děti z MŠ plavecký kurz 

v plavecké akademii ve Vrchlabí. V rámci MŠMT bylo plavání včetně dopravy hrazené 

pro žáky z peněz školy. Děti z MŠ si plavání hradily. 

 

  17. května se uskutečnily jarní trhy včetně občerstvení. Děti prodávaly bylinky a květiny, 

které vypěstovaly a dále různé jarní výrobky. Žáci a děti z MŠ společně vydělali 10 000,-Kč. 

Akce se vydařila. 

 

 27. května proběhl Dětský den v duchu ,,Letem světem“ Byla to společná akce s obcí. 

Akce se zdařila. 

 

 2. června byla ''Noc kostelů''. Paní učitelky si připravily s dětmi pásmo písní 

z nejznámějších českých pohádek.  Vystoupení bylo moc pěkné. 

 

 28. 6. 2023 proběhne školní zahradní slavnost. Děti z MŠ a žáci školy mají připravené 

představení v duchu ,,Letem světem“, včetně občerstvení. Všichni jsou srdečně zváni. 

 

   Soutěže: 

 na jaře proběhlo okresní kolo ve florbale v Hostinném. Smíšený sedmičlenný tým složený 

z žáků ze 4. a 5. třídy pod vedením Anity Blažejové skončil na 4. místě. 

 

 17. května se vybraní žáci pod vedením Anity Blažejové zúčastnili školního přespolního 

běhu v Branné na Bakově. V konkurenci okolních škol získaly děti 6 medailí. (1. místo, 

dvě 2. místa, tři 3. místa) 
 

 7. června proběhl ,,Běh harteckou alejí“. Vybraní žáci závodili na trati 1 km. Všechny 

kategorie byly zastoupeny velkým počtem závodníků (letos přes 400 závodníků). Děti 

získaly 5. místo, 6. místo, 8. místo a 9. místo. 

 

 13. června v Trutnově se vybraní žáci pod vedením Anity Blažejové zúčastnili okresního 

atletického trojboje smíšených družstev a štafet (50 m sprint, hod, dálka a štafeta). 

Přihlášeno bylo 20 školních týmů. Závodníci ve velké konkurenci obsadili 7. místo. 

 

 POHÁR VĚDY – v letošním roce se opět žáci pod vedením paní učitelky Gažikové zapojili 

do mezinárodní soutěže Poháru vědy. Několik měsíců pracovali na projektech. V květnu 

postoupili nejdříve do regionálního online kola a z prvního místa postoupili do 

republikového finále. 9. června odjeli do Nymburku, kde soutěžili, představili svůj tým 

Mimoni, prezentovali své fyzikální pokusy před porotou. V republikovém finále získali        

2. místo. Zároveň postoupili se svým týmem do mezinárodního finále, které proběhne na 

podzim online. 

 

 Recyklohraní: již několik let jsou žáci zapojeni pod vedením Anity Blažejové do projektu 



Recyklohraní. Během celého roku děti plnily environmentální projekty a celkově se umístily 

na 18. místě v našem kraji. V soutěži je celkem zapojeno přes 1700 škol. Škola vyhrála 

poukázku v hodnotě 600,-Kč. Výhra se použije na odměny v rámci sportovního dne. 

 

 Olympijský víceboj: žáci jsou zapojeni pod vedením Anity Blažejové do OV. Děti během 

roku splnily 8 sportovních disciplín a na konci školního roku získaly olympijské diplomy a 

škola obdržela zlatou medaili a certifikát. 

 

 Soutěž ,,HÝBEME SE HEZKY ČESKY“ na podzim proběhlo finálové kolo v soutěži 

hýbeme se hezky česky, které připravilo Penny ve spolupráci s Českou obcí sokolskou a 

Asociací školních klubů (AŠSK). Ve finálovém kole jsme obsadili 1. místo v našem 

regionu a pro náš školní sportovní klub jsme vyhráli odměnu v hodnotě 15.000,-Kč. Do 

školy se zakoupilo florbalové vybavení, sportovní dresy a další sportovní pomůcky. 

 

 Výtvarná soutěž ,,Krakonošova zahrádka“ organizovaná DDM ve Dvoře Králové 

V rámci kroužku ,,Šikulkové“ se děti zúčastnily pod vedením paní asistentky Štemberkové 

výtvarné kreativní soutěži ,,Krakonošovy zahrádky a úspěšně skončily na 3. místě. 

 

 Kreativní soutěž - tvoření zvířat z netradičního recyklačního materiálu: 

V rámci kroužku ,,Šikulkové“ se děti zúčastnily pod vedením paní asistentky Štemberkové 

kreativní soutěže v tvoření zvířat z netradičního recyklačního materiálu a celkově obsadily 

7. místo. 
 

 V měsících říjen – listopad 2022 byla naše škola v rámci AŠSK a České školní inspekce 

zapojena do celostátního testování tělesné zdatnosti žáků. Testování bylo pro žáky z 3. 

třídy. V celkovém testování si naši žáci vedli v porovnání s ostatními žáky v ČR velmi 

dobře.  

 

5. Chod MŠ a školní letní tábory v době letních prázdnin 

 MŠ bude otevřena od 3. 7. 2022 do 14. 7. 2023, poté od 21. 8. do 1. 9. 

 školní letní tábory proběhnou v termínech od 17. 7. do 21. 7. na horské chatě Hanapetr 

(pobytový tábor) a od 24. 7. do 28. 7. (zážitkový příměstský tábor.) 

 

6. Návrhy a připomínky k chodu ZŠ a MŠ 

 připomínky nejsou 

 

7. Závěrečná diskuze 

. 

 1. června se vrátila do MŠ po mateřské dovolené paní učitelka Veronika Kotoučková 

 Od 1. září se vrátí po mateřské do MŠ paní učitelka Denisa Nosková (Horáková) 

 Od 1. září bude ve 2. – 3. třídě učit paní učitelka Tereza Haklová. 

 Další zasedání školské rady je naplánované na podzim 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy: 

 

1. Prezentační listina 

 

 

 

 

 

 

      Zapsala : …................................................................ 

                                                              Yvona Pavlišová 

 

       

       

     Zápis zkontrolovala předsedkyně : …........................ 

                                                               Anita Blažejová 

                                                         


